In II Nocturno

Lectio iv

Saeviénte in Christiános Diocletiáni et Maximiáni persecutióne, cum Aquilínus, Nóríci Ripénsis Praeses, in Christi cultóres ad Lauréaci castrum acérreme animadverteret, et ad quadraginta eo nōmine vinctos, multisque supplíciis macerátos in cárcerem conjectisset, Floriánus iisdem religiónis et militiae societáte conjúncitus, sancto fídei ardóre incénsus, ac sanguinem pro Christo profundere cùpiens, Lauréacum ádvolat, sicque ad excellentióris militiae corónam glorióso certámine contendit.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et aetérnitas témporum, allelúa, allelúa. **V.** Laetiáta sempitérna erit super cápita eórum: gáudium et exsultationem obtinébunt. Et.

Lectio v

Audiens ergo Christiános ad idolórum sacrificia perquiri, nihil truculentórum fídei hóstium immanitátem véritus, in níedium se ultro profert,

liberéque exclámat: Quem álium quaeritis? ecce ego Christiánus sum; ite, nuntiáte Praesidi me hic adesse. His auditis, Praeses eum ad se addúci jubet, et diis sacrificáre. Quod cum nulla ratióne obtinére posset, secúndo et tértio fústibus caedi ímparat, atque illius scápulas acútis ferris confringi. Tandem invictus Christi athléta várrius tormentórum géneribus superáatis, ob inconcússam fídei constántiam, últimam mortis laetus ácipit sentítiām.

R. In servis suis, allelúa, * Consolábitur Deus, allelúa. **V.** Judicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. Consolábitur.

Lectio vi

Ligáto ígitur ad collum saxo, e ponte in Anásum flúvium dejicitur, non tamen sine divína ultióne: nam óculi eius, qui injéctis violénter mánibus Mártýrem praecipitávit, mox crepuérunt; flúvius autem, Mártýrem Christi suscípiens, elevátis undis in quoddam eminéntius sáxum sacrum ejus corpus extulit; quod miro nutu Dei, áquila illuc advolánte.

Deinde Commemoratio S. Catharinae:

Ant. Veni, Sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in aetérnum, allelúja.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis, allelúja. **R.** Propterea benedíxit te Deus in aetérnum, allelúja.

Oratio

Da, quaesumus, omnípotens Deus: ut, qui beátae Catharínæ Virginitas tuae natalitia cólimus; et ánnua solemnitáte laetémur, et tantae virtutis proficiámus exémplo. Per Dóminum.

Die 4 Maii

Ss. Floriani et Sociorum Martyrum, Patron. Ecclesiae Metrop. Vindobonensis secundarii

Duplex maius

Ant. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, et aetérnitas téporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.**

Vos élégit Deus in hereditatē sibi, allelúja.

Oratio

Deus, qui nos concédis sanctórum Mártyrum tuórum Floriánii et Sociórum ejus natalitia cólere: da nobis in aetérrna beatitúdine de eórum societáte gaudére. (Per Dóminum.)

Deinde fit Commemoratio S. Monicæ Viduae:

Ant. Simile est regnum caelórum hómini negotiatori quaerénti bonas margarítas: invénta una pretiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam, allelúja.

V. Spécie tua et pulchritudine tua, allelúja. **R.** Inténde, próspera procéde, et regna, allelúja.

Oratio

Deus, maeréntium consolátor et in te sperántium salus, qui beátae Mónicæ pias lácrimas in conversióne filii sui Augustíni misericórditer suscepisti: da nobis utriusque interventu; peccáta nostra deploráre, et grátiae tuae indulgentiam invenire. Per Dóminum.

Si hoc Festum ad instar Simplicis redigatur, et de ipso IX Lectio juxta Rubricas sit dicenda, sumi potest sequens

Te Deum laudámus,

In III Nocturno Lectiones de Homilia in Evangelium Sint Iuníbi, de Communi Conf. noni Pont. 1 loco.

Ad Laudes

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. (**T.** P. Allelúja) **R.** Et osténdit illi regnum Dei. (**T.** P. Allelúja.)

Ad Bened. **Ant.** Euge, serve bone * et fidélis, quia in pacata fuísti fidélis, supra multa te constitúam, intra in gáudium Dómini tui. (**T.** P. Allelúja.)

Oratio

Deus, qui misericordiae tuae jánuam fidélibus patére voluísti: te supplíces exorámus; ut, intercérente beáto Conrádo Confessore tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et aetérna. Per Dóminum.

Vesperae a Capitulo de sequenti cum Commemoratione praecedentis:

Ant. Hic vir despícens mundum et terréna, triumphans, divítias caelo cóndidit ore, manu. (**T.** P. Allelúja.)

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. (**T. P.**, Alleluja.) **R.** Et osténdit illi regnum Dei, (**T. P.**, Alleluja.)

Oratio

Deus, qui misericordiae tuae jánuam fidélibus patére voluisti: te supplíces exorámus; ut, intercérente beáto Conrádo Confessore tuo, temporália subsídia nobis tríbuas et aetérna. Per Dóminum.

Die 23 Aprilis

In Anniversario
Dedicationis Ecclesiae
Metropolitanae
Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia ut in Breviario de
Communi Dedicationis Ecclesiae, praeter Lectiones
sequentes:

In II Nocturno**Lectio iv**

Saeculo quarto exeúnte castra Romána Vindobónae jam magni fuérunt moménti atque praeclára religiónis christiana ibidem evolútæ signa maniféstabant. Eódem tempore in Batávis castris, nunc Passáviae, sanctuárium in honórem sancti Stéphani protomártýris exstrúcturn

est. Colóni Passávia emigrantes veneratióne hujs Sancti in Ostaríchiam, quae exeúnte décimo saeculo Austria jam appellabátur, diffudérunt. Reginmárus, epíscopus Passaviensis, anno millésimo centésimo trigésimo séptimo primam paróeciam ibi eréxit ejúsque succésor Reginbértus anno centésimo quadragésimo séptimo supra millésimum ecclésiam stilo románo aedicatam nómine sancti Stéphani Deo consecrávit. Mox oppidum unum e celeberrimis Európae evásit, ita ut saeculo duodécimo Leopoldus sextus cognómine Gloriósus Sedem Apostólicam pro nova dioecési Vindobónae fundánda rogare decérneret, quae preces tamen non habuérent succéssum. Exímia oppidi tunc témporis celsitudinis testimónia hucfisque exstant pars ecclésiae occidentális cum porta principáli copiosis exornata figúris necnon turres lateráles sic dictae paganórum. Per incéndium gráviter afflícta ecclésia anno millésimo ducentésimo sexagésimo séptimo látius et magnificéntius restauráta est.